
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 405 

 

OGGETTO: PROCEDURA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER 

L'ACQUISIZIONE DI RICAMBISTICA, LUBRIFICANTI E MATERIALE DI CONSUMO 

NELL'AMBITO DELLE ATTIVITA' MANUTENTIVE DEL PARCO MACCHINE CONSORTILE. 

RETTIFICA PROPRIA DETERMINA A CONTRARRE N. 209 DEL 07.06.2021.  
 
Il giorno 25/10/2021, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’ AREA AGRARIO - GESTIONALE 

dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO CHE: 

- con propria Determinazione a contrarre n. 209 del 07.06.2021 era stata indetta specifica procedura di 

gara da svolgersi sulla piattaforma telematica Sardegnacat della Regione Autonoma della Sardegna per la 

stipula di un Accordo Quadro per il periodo di anni uno volto all’acquisizione della “Fornitura di ricambi-

stica, lubrificanti e materiale di consumo” nell’ambito delle attività manutentive del parco macchine con-

sortile, per l'importo di € 20.000,00 oltre iva di legge;  

- con la medesima Determinazione per l’acquisizione della fornitura di che trattasi, era stato assunto 

l’impegno di spesa n. 533/2021, a valere sul capitolo di spesa n. 590000 (UPB 22) del Bilancio di Previ-

sione esercizio 2021, per l’importo lordo pari ad Euro 24.400,00;  

- alla data odierna la procedura per l’acquisizione della fornitura di che trattasi non è stata ancora avviata;  

- l’importo impegnato sul competente capitolo del Bilancio di Previsione dell’Ente per l’esercizio in corso 

risulta, pertanto, alla data odierna, sovradimensionato in relazione alle esigenze che potranno essere sod-

disfatte dall’acquisizione dei materiali di che trattasi fino al 31.12.2021 e si rende quindi necessario prov-

vedere alla rettifica del medesimo impegno;  

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi fi-

nanziari;  

RILEVATO CHE alla procedura per l’acquisizione della fornitura di che trattasi è stato attribuito il seguen-

te Codice Identificativo Gara (CIG): ZCC31EC6A4;  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’Esercizio in corso (Anno 2021), approvato dal Consiglio dei Delegati 

dell’Ente con Deliberazione n. 10 del 28.12.2020;  

VISTE le Variazioni al Bilancio di Previsione per l’Esercizio in corso n. 1 e n. 2, approvate rispettivamente 

con Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 4 del 10.05.2021 e n. 7 del 23.07.2021;  

ACQUISITA dall'Ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sull'impe-

gno di spesa n. 533/2021 -  Capitolo 590000 (UPB n. 22), del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso 

(Anno 2021); 

ATTESTATO CHE  il sottoscritto, in qualità di Dirigente dell'Area Tecnica, in relazione al procedimento in 

oggetto, non si trova in conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell'art. 13 del Co-

dice di comportamento dei dipendenti consortili; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di procedere con la procedura di gara di cui in premessa, al fine di stipulare un Accordo Quadro per 

l'importo di € 20.000,00 oltre iva di legge, della durata di anni uno - CIG ZCC31EC6A4; 

2) di rettificare, per la parte inerente l'impegno di spesa, la propria Determinazione a contrarre n. 209 del 

07.06.2021 stabilendo di impegnare, per l'esercizio 2021, la quota di fornitura prevista fino a tutto il 

31.12.2021, per un importo presunto pari ad € 3.000,00 oltre iva di legge, facendo gravare la spesa com-

plessiva di € 3.660,00 sull'impegno n. 533/2021 a valere sul Capitolo 590000 (UPB n. 22) Bilancio di Pre-



 

 

 2

visione esercizio 2021; 

3) di dare atto che al 31.12.2021, la quota di residuo non liquidata, a valere sull'impegno n. 533/2021, 

verrà riaccertata e reimputata all'esercizio 2022 sul medesimo capitolo di bilancio; 

4) di dare atto che la restante quota non impegnata sul Bilancio di Previsione 2021, pari ad € 17.000,00 

oltre iva di legge, graverà sul capitolo di spesa n. 590000 (UPB 22) del Bilancio di Previsione esercizio 

2022; 

5) di autorizzare il disimpegno dell’importo pari ad € 20.740,00, di cui € 17.000,00 per fornitura ed € 

3.740,00 per iva di legge, a valere sull'impegno di spesa n. 533/2021;  

6) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di com-

petenza; 

7) di pubblicare la presente Determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statu-

to consortile e di adempiere agli obblighi di pubblicazione e trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. 

e i. 

  

IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - 

GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 

 
 

proposta n. 999 del 20/10/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 25/10/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  25/10/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


